
 

 

 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ                                                                        

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – ГОРОД ГАЛИЧ 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

от  01 июня 2022  года                                                                                  № 12 

Об утверждении перечня кодов  

видов источников финансирования  

дефицита бюджета городского округа – 

город Галич Костромской области 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 8 

июня 2021 года №75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной 

классификации Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов)» и от 29 июля 2021 года № 105н «О внесении 

изменений в Порядок формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуру и принципы назначения, 

утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

6 июня 2019 г. № 85н», приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый перечень кодов видов источников 

финансирования дефицита бюджета городского округа – город Галич 

Костромской области. 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года. 

 

 

Начальник финансового отдела                                                   Е.В.Сизова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

Приложение  

к приказу финансового отдела администрации 

городского округа – город Галич  

Костромской области 

от 01 июня 2022 года № 12 
 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

кодов видов источников финансирования дефицита бюджета городского 

округа – город Галич Костромской области 

 

№ п/п Код Наименование кода 

1 2 3 

1. 000 01 00 00 00 00 0000 000 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

2. 000 01 02 00 00 00 0000 000 

 

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

3. 000 01 02 00 00 00 0000 700 

 

Привлечение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

4. 000 01 02 00 00 04 0000 710 

 

Привлечение городскими округами 

кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

5. 000 01 02 00 00 00 0000 800 

 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

6. 000 01 02 00 00 04 0000 810 

 

Погашение городскими округами 

кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

7. 000 01 03 00 00 00 0000 000 

 

Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

8. 000 01 03 01 00 00 0000 000 

 

Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

9. 000 01 03 01 00 00 0000 700 

 

Привлечение бюджетных кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

10. 000 01 03 01 00 04 0000 710 

 

Привлечение кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

городских округов в валюте 

Российской Федерации 

11. 000 01 03 010004 2900 710 Привлечение кредитов из других 



бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

городских округов в валюте 

Российской Федерации (бюджетные 

кредиты, предоставленные 

муниципальным образованиям для 

погашения долговых обязательств 

муниципального образования в виде 

обязательств по муниципальным 

ценным бумагам муниципального 

образования и кредитам, полученным 

муниципальным образованием от 

кредитных организаций, иностранных 

банков и международных финансовых 

организаций) 

12. 000 01 03 01 00 00 0000 800 

 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

13. 000 01 03 01 00 04 0000 810 

 

Погашение бюджетами городских 

округов кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

14. 000 01 03 01 00 04 2900 810 

 

Погашение кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

городских округов в валюте 

Российской Федерации (бюджетные 

кредиты, предоставленные 

муниципальным образованиям для 

погашения долговых обязательств 

муниципального образования в виде 

обязательств по муниципальным 

ценным бумагам муниципального 

образования и кредитам, полученным 

муниципальным образованием от 

кредитных организаций, иностранных 

банков и международных финансовых 

организаций) 

15. 000 01 05 00 00 00 0000 000 

 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 

16. 000 01 05 00 00 00 0000 500 

 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

17. 000 01 05 02 00 00 0000 500 

 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

18. 000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 



 денежных средств бюджетов 

19. 000 01 05 02 01 04 0000 510 

 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 

20. 000 01 05 00 00 00 0000 600 

 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

21. 000 01 05 02 00 00 0000 600 

 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

22. 000 01 05 02 01 00 0000 610 

 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

23. 000 01 05 02 01 04 0000 610 

 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 

24. 000 01 06 00 00 00 0000 000 

 

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 

25. 000 01 06 00 00 00 0000 500 

 

Увеличение финансовых активов, 

являющихся иными источниками 

внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

26. 000 01 06 00 00 00 0000 600 

 

Уменьшение финансовых активов, 

являющихся иными источниками 

внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

27. 000 01 06 05 00 00 0000 000 

 

Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

28. 000 01 06 05 00 00 0000 600 

 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны в 

валюте Российской Федерации 

29. 000 01 06 05 01 00 0000 600 

 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим лицам 

в валюте Российской Федерации 

30. 000 01 06 05 01 04 0000 640 

 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим лицам 

из бюджетов городских округов в 

валюте Российской Федерации 

 

 


